
Uroczysta zbiórka Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej

Piątkowa (19.11) uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń i awansów, ale przede wszystkim – podziękowań
funkcjonariuszom Straży Granicznej (SG) za ich trud włożony w zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom regionu i kraju.
Uczestniczący w niej marszałek Artur Kosicki, otrzymał grawerton „Za wsparcie udzielane Podlaskiemu Oddziałowi Straży
Granicznej". Podczas wydarzenia nie zabrakło odniesień do bieżącej sytuacji na polsko-białoruskiej granicy.

– Spotykamy się tutaj z okazji 103. rocznicy odzyskania niepodległości, ale uwaga
jest skupiona na tym, co dzieje się na polsko-białoruskiej granicy. Powiedzmy
sobie szczerze – zostaliśmy zaatakowani, a Państwa odwaga, poświęcenie,
profesjonalizm powoduje, że nadal jesteśmy bezpieczni – mówił marszałek Artur
Kosicki. – W imieniu własnym, całego Zarządu Województwa Podlaskiego i
wszystkich mieszkańców regionu, kraju, ale też świata: dziękujemy! Bo to dzięki
Wam możemy dzisiaj być w niepodległym kraju.

Nagrody za szczególną pracę

Z okazji Święta Niepodległości przeszło 150 funkcjonariuszy SG otrzymało nominacje
na wyższe stopnie, a niemal 100 osób – odznaczenia. Przy tej okazji gen. bryg. Andrzej
Jakubaszek, komendant POSG, podziękował strażnikom za codzienną służbę i pracę,
zwłaszcza w tym „trudnym czasie szczególnej próby".

– Przyszło nam się zmierzyć z wieloma wyzwaniami, których jeszcze nie tak dawno
nikt z nas nie był w stanie sobie nawet wyobrazić. Pomimo tego, że od kilku
miesięcy jesteśmy poddawani szczególnemu naporowi, jakiego doświadczamy z
obszaru Republiki Białorusi poprzez napływ nielegalnych migrantów, z odwagą,
determinacją i szczególnym poświęceniem funkcjonariusze Straży Granicznej, a
przede wszystkim podlaskiego oddziału, stoją na straży ochrony granicy państwa i
robią to w sposób skuteczny, właściwy i z absolutnym szacunkiem dla godności
ludzkiej – podkreślał.

Szef strażników zaznaczył, że wyrazy uznania dla podlaskich funkcjonariuszy płyną do
niego z terenu całej Unii Europejskiej. Podkreślił przy tym wagę współpracy z polskim
wojskiem, policją i innymi służbami mundurowymi.

Z kolei wojewoda Bohdan Paszkowski wskazywał na potrzebę jedności Polaków w
zaistniałej sytuacji.

– Łączy nas wspólna sprawa – ochrony naszych wspólnych granic, naszego
województwa – powiedział.



Miejsce pamięci

Zwieńczeniem piątkowego spotkania było oficjalne otwarcie Sali Tradycji POSG.
Znajdujące się tu eksponaty sięgają 1991 r. i są związane z historią formacji
granicznych i oddziału, a także jego patronem – gen. dyw. Henrykiem Minkiewiczem.

– Sala Tradycji jest pamięcią o ludziach i wydarzeniach, które znacząco wpłynęły
na kształt dzisiejszej rzeczywistości – mówił gen. bryg. Andrzej Jakubaszek.

W trakcie uroczystości komendant POSG wręczył okolicznościowe grawertony w
podziękowaniu „Za wsparcie udzielane Podlaskiemu Oddziałowi Straży Granicznej".
Otrzymali je: wojewoda Bohdan Paszkowski, Wojciech Orłowski – dyrektor Izby
Administracji Skarbowej w Białymstoku oraz marszałek Artur Kosicki.

– Panie marszałku, to nie tylko za dobre słowo, które zawsze panu towarzyszy, ale
również za wsparcie materialne – to jest dla nas naprawdę ważne – podkreślił
Andrzej Jakubaszek.

W piątkowej uroczystości uczestniczyli także m.in.: płk Paweł Lachowski – dowódca 18.
Białostockiego Pułku Rozpoznawczego, płk Sławomir Kocanowski – dowódca 1.
Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej, st. bryg. Sebastian Zdanowicz – Podlaski
Komendant Wojewódzki PSP, Robert Sadowski – dyrektor Muzeum Wojska w
Białymstoku oraz byli komendanci podlaskiej straży granicznej.
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